DIÁRIO OFICIAL Nº 34.183 81Quarta-feira, 15 DE ABRIL DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2020/FUNDEB.
OBJETO: construção de 01 (uma) quadra poliesportiva coberta na E.M.E.F.
Tereza Santana Costa no Distrito de Nova Barreira.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2020/0091
CONTRATADA: VIRGINIA DUARTE LOPES NASCIMENTO EIRELI
VALOR: R$785.818,34
VIGÊNCIA: 13/04/2020 a 13/09/2020.
Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 541499
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
P. P. N° 015/2020/SRP/FUNDEB.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e utensílios de cozinha para o
FUNDEB.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2020/0089
CONTRATADA: ARS LIMA EIRELI
VALOR: R$382.818,10
VIGÊNCIA: 08/04/2020 a 31/12/2020.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 541498

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 30/2020-SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa Maria
Gomes de Brito Silva, no uso de suas atribuições legais, conforme Decre-
to nº007/2017, de 01 de janeiro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica
Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicada para, com observância da
legislação vigente, atuar como fi scal titular do Convênio celebrado entre a
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social e a entidade Asilo São
Vicente de Paula, cujo objeto é o Projeto Amar - Uma nova Realidade para
o Idoso Entidade: Asilo São Vicente de Paulo. Diana Cleoma Nunes Ribeiro
- Matricula: 013-81038 - Assistente Social
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designada a seguinte servidora: Agatha
Caroliny Flexa Mota - Matricula nº 131.88044- Assistente Social.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, apli-
cando-se seus efeitos aos Convênios e Termos Aditivos de Contratos em
execução. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete
da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência social, aos treze dias do
mês de Abril de dois mil e vinte. Santarém, 13 de abril 2020. Celsa Maria
Gomes de Brito Silva - Secretária Municipal de Trabalho e Assistência So-
cial/Decreto nº 007/2017

Protocolo: 541490

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20200094 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2019-SRP - Con-
tratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado:
F.L ALVES DE SOUSA & CIA LTDA - Objeto: Registro de preço para futuras
aquisições de refeições prontas, para atender as necessidades das Secreta-
rias: SEMAPLAM, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI,
SEMURB, SEMOB. Vigência: 07/04/2020 a 31/12/2020 - Valor Global: R$
292.400,00 (duzentos e noventa e dois mil, quatrocentos reais) - Data da
Assinatura: 07/04/2020.
Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 541500

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRACUATEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO. A Prefeitura
Municipal de Tracuateua, torna público o extrato por meio dessa publicação
da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 001/2020. Objeto: Aquisição de Materiais
Técnico Hospitalar e correlatos, em caráter de Emergência para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Tracuateua, em decor-
rência da pandemia do COVID-19 (Corona-vírus), conforme previsto no
decreto municipal nº 034/2020, de 20 de março de 2020. Fundamento
Legal: Lei Federal nº 8.666 inciso IV, de 21 de junho de 1993; Lei Federal
nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020; Medida Provisória nº 926 de 20
de março de 2020; Decreto Municipal nº 033/2020, de 18 de março de
2020 e Decreto Municipal nº 034/2020, DE 20 de março de 2020. Rati-
fi cação em 03/04/2020. Tamariz Cavalcante e Mello Filho-Prefeito. Valor
Global: R$ 136.335,00. Contratada PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME, CNPJ:
07.851.653/0001-23. Contrato: nº 2020040301. Valor R$ 136.335,00. Vi-
gência: 03/04 a 31/12/2020. Tamariz Cavalcante e Mello Filho - Prefeito
Municipal

Protocolo: 541501

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
ATO AVISO REPETIÇÃO DE TOMADA DE PREÇO

TEX TOMADA DE PREÇO 0001/2020. Objeto. a presente licitação tem
como objeto a reforma e ampliação da E.M.E.F Elcione Barbalho localizada
no Bairro das  Flores ( perímetro urbano) de Tucumã - PA. Data e abertura
dos envelopes 30/04/2020 as 09h:00min. Edital e seu anexo disponível
PORTAL TCM/PA ou Site: www.prefeituradetucuma.pa.gov.br, Informações
e retirada de Editais físicos: Palácios dos pioneiros, Rua do Café, s/n, Alto
Morumbi, Tucumã-Pa  tel: 99116-2843
Email: licitacaopmt@gmail.com
##ASS EDER RABELO
##CAR Presidente CPL.

Protocolo: 541502

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com fundamento na le-
gislação vigente, torna público para conhecimento e esclarecimento aos
interessados que por razões de interesse público decorrente de fato su-
perveniente comprovado nos autos do processo licitatório na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº PE-001/2020-SEMEC, objeto: Registro
de preços para futuras e eventuais aquisições de livros paradidáticos de
conteúdos regionais culturais locais destinados a Secretaria Municipal de
Educação e Cultura para atender as turmas dos anos iniciais, anos fi nais,
EJA e acervo técnico dos professores da rede, bem como os equipamentos
de cultura e bibliotecas, das instituições públicas que integram a Prefeitura
Municipal de Tucuruí, com fundamento no art. 49 da Lei 8.666/93 a RE-
VOGAÇÃO. Data do Despacho Revogação: 03/04/2020. Marivani Ferreira
Pereira-Secretaria Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-001/2020-PMT. A Prefeitura Mu-
nicipal de Tucuruí, torna público que foi ADJUDICADO em 25/03/2020,
HOMOLOGADO em 30/03/2020 o processo licitatório referente ao Objeto:
Sistema de registro de preços para eventual contratação de empresa(s)
especializada(s) para o fornecimento de produtos químicos. De um lado
a Prefeitura Municipal de Tucuruí e do outro: A Empresa E. BANDEIRA DO
NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS - EPP, CNPJ nº 24.241.141/0001-64,
fi cou como vencedora dos Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,
12, 13, 14 e 15, perfazendo um valor total de R$ 1.762.992,10 (um milhão
e setecentos e sessenta e dois mil e novecentos e noventa e dois reais e